Salic. Paul. & alij, idem voluit Lud. Goza. cons. 44. num. 1,  
& 17. & Fabia. à Monte, in tract. de emp. & vend. 8. par.  
prin. num. 9. in fi. Corn. cōf. 140. lib. 4. D. Ant. Padil. hæc di-  
cens comunē, in. d. l. 2. nu. 1. 3. idem ibi attestatur Pinel. 2.  
par. c. 1. nu. 1. & ibi Cagnol. num. 59. C. de rescind. vñd. &  
quamvis Pinellus ipse destruere velit communem opi-  
niōne (prout alias sapere solet) dicens eam non probari  
in. d. l. maiorib., nec ad id bene citari a doctoribus (nō  
enim proponit ea lex tantā læsione, nec conuento ele-  
ctione tribuit, quare dici non posse ait simile esse huic  
legi, quānis ijdē Cæsares veriusque authores fuerint)  
michi autem videtur hoc liquido probari in eadem lege,  
cuius verba sunt. *Maioribus, etiam perfrandē, vel dolum,*  
*vel perperā sine iudicio facta diuisionibus sole fabuenire,*  
*quia in bonefidei iudicij, & quod inæqualiter factum esse*  
*constiterit, in melius reformabitur.* Quatenus lex illa di-  
cit perperam, & sine iudicio facta nulla diuisione, cla-  
re insinuat læsionē, & deceptionē re ipsa absque dolo  
in diuisione interuenire, quia supra dixerat quando  
per fraudē, vel dolu facta fuit. Quiden tenus autem dicit, hu-  
iusmodi diuisionibus perperā, & sine iudicio factis fo-  
let fabueniri, clarē intelli. ut de deceptione ultra di-  
midia, quia in minori læsione nō fabueniretur maiori-  
bus, vt in l. in cause. 2. §. idem Pomponius. ff. de minori-  
bus. l. item si presio. §. ff. ff. loca. & in. l. si voluntate. C.  
de rescind. vñd. nisi fratus dolus, vel error computatio-  
nis interueniret, vt in. d. l. maiorib., & l. vna. C. de erro-  
calculo. quatenus vero dicit, quia in bonefidei iudicij,  
& quod inæqualiter factum esse constiterit, in melius  
reformabitur, s. pponit referendo singula singulis, se-  
fiaus, vel dolus interuenierit aliter esse reformandā, fin-  
aut perperā, & sine iudicio aliter, iuxta legis nostræ,  
& similiū dispositionem, hoc est, vbi læsio ultra dimi-  
diā interuenierit in diuisione, locus erit remedio hu-  
ius legis, vbi autem alio viatio laborauerit, alio medi-  
camento opus erit, atque diuisionis vitium reformabi-  
tur. Et constat hoc opertius, eo quod diuisionis similis est  
emptioni. l. 1. C. commu. vtri. iudi. Dicit etiā permittatio-  
ni, quæ vim obtinet emptionis, adeo quod in ea locus  
sit emptioni. si familiar. C. famili. ericicū. 1. si fratres.  
C. commu. vtri. iudi. Corine. conf. 42. col. 1. lib. 4. Et licet  
iure communī aliquam haberet dubitationē, per legē  
istam tollitur omnis dubitatio, quatenus dicit, y en los  
otros contratos semejables, quod autem iure Lusitano  
statutum est in læsione diuisionis, vide Pinellum in. d.  
l. 2. par. cap. 1. nu. 3. ¶ Sed maius dubium est, cum hu-  
iusmodi diuisionis sit per sortes, an hac in specie locus sit  
remedio deceptionis ultra dimidiā. Et ei locum fore  
scripsit Bal. in. d. l. maioribus, num. 3. C. commu. vtri. iudi.  
vt tunc etiā ei succurratur, qui Iesus fuerit ultra dimi-  
diā, & ibi eum sequitur Paul. Castr. & alij à Tiraq. ci-  
tati, de primigenijs. q. 17. num. 9. 3. Francus in rub. de ap-  
pellat. num. 10. sequitur Ias. in. l. si oculibus, num. 10. C. cō-  
mun. de lega. Deci. in. c. licet causam, num. 18. de proba.  
Rimi. alias allegas in prin. insti. quib. alie. licet vel nō,  
Pinel. in. d. l. 2. 2. par. c. 1. num. 6. & seq. Vbi late ex-  
aminat. C. de rescind. vñd. & ibi. D. Ant. Padil. num. 13. Cui  
sententia nō obstat tex. in. l. de fidei cōmiso. C. de  
transactio. cū ibi traditis ab Alex. & alijs eā legem ex  
tolleribus, quā dicit singul. Bal. in. l. cū Archimedorā,  
nu. 3. C. vt in poss. lega. & Boeri. deci. 147. num. 7. & alijs  
re. 2. 2. 2.